Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Илимский район

Невонское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2015 года                                      п. Невон                                                                     № 19
Об установлении особого противопожарного
режима и проведении мероприятий по
предупреждению пожаров и гибели людей
на территории Невонского муниципального образования
Постановлением Правительства Иркутской области от 13 апреля 2015 года № 146-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима» с 08.00 часов 13 апреля 2015 года до 08.00 часов 10 мая 2015 года на территории Иркутской области установлен особый противопожарный режим.

На основании вышеизложенного, в соответствии со ст.ст. 19,30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.20 Закона Иркутской области от 07.10.2008 года №78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области» и Уставом Невонского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить на территории Невонского муниципального образования с 08.00 часов 13 апреля 2015 года до 08.00 часов 10 мая 2015 года особый противопожарный режим.
2. Создать постоянно действующий оперативный штаб на период установления особого противопожарного режима в составе:
- Приходько И.М., глава Невонского муниципального образования, руководитель штаба;

- Колосков К.М., ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО, ЧС, ПБ и МП администрации Невонского муниципального образования, заместитель руководителя штаба;

- Власова Г.П., начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Невонского муниципального образования;

- Макеев Д.В., ведущий специалист по управлению муниципальным имуществом, правовой работе, вопросам БоГЭС администрации Невонского муниципального образования;
- Дубровин В.В., директор МП «ЖКХ Невон».
3. Организовать работу с населением на территории Невонского муниципального образования по предупреждению пожаров и их последствий:

3.1. Провести собрания граждан с привлечением работников государственного надзора о порядке поведения населения и выполнении мероприятий особого противопожарного режима.
3.2. Организовать проведение разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
3.3. Провести проверку с привлечением работников государственного надзора социально опасных и неблагополучных семей по применению электрических приборов для обогрева жилого помещения;

3.4. Провести инструктирование одиноко проживающих граждан на предмет эксплуатации электрооборудования, электрообогревателей, нарушения правил устройства и эксплуатации отопительных печей.

4. Запретить обособленному отделу ОГКУ ДПВБоГЭС в г. Усть-Илимске производство работ методом сжигания (поджогов) строений и строительного мусора на территории Невонского муниципального образования в течение всего противопожарного периода и на период до особого распоряжения.

5. Запретить жителям Невонского муниципального образования во время особого противопожарного режима разведения костров, сжигания мусора на территории Невонского муниципального образования и лесного фонда.

6. Рекомендовать старшему участковому уполномоченному полиции межмуниципального отдела МВД России «Усть-Илимский» (дислокации п. Невон) Завадка И.Р. в случае выявления нарушения обособленным отделом ОГКУ ДПВБоГЭС в г. Усть-Илимске (подрядчиками, выполняющими работы) или жителями настоящего постановления, составлять Протоколы для привлечения к административной ответственности.
7. Бригадиру муниципальной пожарной охраны Невонского муниципального образования Касаткину Э.Н. организовать дежурство пожарного поста в усиленном режиме с докладом о противопожарном состоянии на территории Невонского муниципального образования каждые сутки.
8. Муниципальному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство Невон» Невонского муниципального образования организовать дежурство водовозных машин для ликвидации возгораний путем использования пожарной мотопомпы, обеспечить бесперебойную готовность пожарных гидрантов для обеспечения водой пожарного транспорта, а также бесперебойное обеспечение водой жителей со всех скважин, находящихся на территории Невонского муниципального образования (Дубровин В.В.).
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Невонского муниципального образования».

10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Невонского
муниципального образования                                                                                 И.М. Приходько

Рассылка: 2 экз. – дело,

1 экз. – прокуратура,
1 экз. – МО МВД РФ

"Усть-Илимский",
1 экз. - ОГКУ ДПВБоГЭС

в г. Усть-Илимске
1 экз. – МП «ЖКХ Невон»
PAGE
1